
Sp. zn. SpMO 31900/2020-5810 1

SMLOUVA O DÍLO
j. MO 236903/2020-5810

I.
Smluvní strany

1. eská republika – Ministerstvo obrany
Se sídlem: Tychonova 1, 160 01 Praha 6
Jejímž jménem jedná: Ing. Lukáš Kun e, editel Agentury služeb
Na adrese: Generála Píky 1, 160 01 Praha 6 – Dejvice, datová schránka hjyaavk
I O: 60162694
DI : CZ60162694
Bankovní spojení: eská národní banka, Na P íkop 28, Praha 1

íslo ú tu: 404881/0710
Kontaktní osoba: Ing. Radovan Neužil, tel.:

Bc. Ibolja Mach , tel.:

Ing. Roman Fulnek, tel.:

Ji í Demeter, tel.:

Josef Kacafírek, tel.:

Pavel Špynar, tel.:

Adresa pro doru ování korespondence:
Agentura služeb
Generála Píky 1
160 01 Praha 6 – Dejvice

(dále jen „objednatel”)

a

2. AUTO ELSO s.r.o.
Se sídlem: Cukrovarská 900/10, 196 00 Praha 9 - akovice
Zapsaná: v obchodním rejst íku vedeném u M stského soudu v Praze, spisová

zna ka C 20057
Zastoupena: Petr Friedmann - jednatel
I O: 49358260
DI : CZ49358260
Bankovní spojení: eská spo itelna, a.s.

íslo ú tu: 242401309/0800
Osoba oprávn ná k jednání ve v cech smluvních:
Telefonické a e-mailové spojení:
Adresa pro doru ování korespondence: Cukrovarská 900/10, 196 00 Praha 9 - akovice
Datová schránka: amgzpmu



Sp. zn. SpMO 31900/2020-5810 2

(dále jen „zhotovitel“) 

(dále spole�n� též „smluvní strany“) 

Smluvní strany uzavírají v souladu s § 2586 a násl. zákona �. 89/2012 Sb., ob�anský zákoník, 
ve zn�ní pozd�jších p�edpis� (dále jen „OZ“) za ú�elem zabezpe�ení komplexních servisních 
a asisten�ních služeb vozidel tovární zna�ky Volkswagen r�zných typových �ad  
a modifikací (dále jen „vozidlo/a“), a dále za ú�elem zajišt�ní jejich maximální 
provozuschopnosti a spolehlivosti p�i respektování (dodržení) všech platných �eských  
i mezinárodních zákonných norem vztahujících se k provozu, údržb� a opravám motorových 
vozidel; a s tím souvisejících služeb, tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“). 

II. 
P�edm�t smlouvy 

1. Zhotovitel se na vlastní náklady a nebezpe�í a za podmínek stanovených smlouvou 
zavazuje pro objednatele na základ� díl�ích písemných (též elektronických, faxem 
odeslaných, v mimo�ádných p�ípadech i telefonických, zejména u asisten�ní služby  
– opravy na cest� nebo odtahu nepojízdných vozidel s následným dodáním písemné 
objednávky následující pracovní den) výzev (dále jen „objednávka“) provád�t 
komplexní zabezpe�ení servisu.  

2. Komplexním zabezpe�ením servisu se pro ú�ely smlouvy rozumí:  

• údržba a opravy vozidel, a to v�etn� veškerého homologovaného p�íslušenství 
(výbavy), kterým jsou vozidla vybavena,  

• pravidelné servisní prohlídky dle servisní dokumentace vozidel, 

• opravy vzniklých závad, jak nahodilých, tak zp�sobených b�žným opot�ebením 
�i poškozením p�i dopravní nehod�, 

• zabezpe�ení asisten�ních služeb (oprav na cest�) a odtah� vozidel na celém 
území �R a geografickém území Evropy 24 hodin denn�, po celou dobu trvání 
smluvního vztahu, 

• provedení kontroly a se�ízení geometrie náprav vozidel, �išt�ní interiéru vozidel 
v�etn� zavazadlového prostoru, dále �išt�ní (dezinfekce) a dopln�ní klimatizace, 
vše v rozsahu uvedeném v p�íloze �. 1 „Cenová kalkulace“,  
(vše dále jen „dílo“). 

3. P�edm�tu smlouvy se v sou�asné dob� týká t�iceti devíti (39) ks vozidel tovární zna�ky 
Volkswagen (tj. 18 ks vozidel Volkswagen Caravelle, 18 ks vozidel Volkswagen 
Transporter, 2 ks vozidel Volkswagen Tiguan a 1 ks vozidla Volkswagen Multivan), 
roku výroby v rozmezí 1998 až 2017, p�i�emž n�kterým vozidl�m b�ží stále záru�ní 
doba za jakost.  

4. Po�et a modelové �ady vozidel se mohou v pr�b�hu ú�innosti této smlouvy m�nit 
v závislosti na organiza�ních zm�nách a pot�ebách rezortu Ministerstva obrany �R 
(dále jen „MO �R“).  

5. Objednatel se zavazuje �ádn� provedené dílo p�evzít a zaplatit zhotoviteli dohodnutou 
cenu dle �lánku III. smlouvy. 



Sp. zn. SpMO 31900/2020-5810 3

III. 
Cena za dílo 

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona �. 526/1990 Sb., o cenách, ve zn�ní pozd�jších 
p�edpis�, dohodly na cenách za dílo, které jsou stanoveny v p�íloze �. 1 „Cenová 
kalkulace“ (dále jen „p�íloha“) smlouvy. 

2. Ceny stanovené v p�íloze jsou cenami nejvýše p�ípustnými, jsou nem�nné po celou 
dobu ú�innosti smlouvy  a jsou v nich zahrnuty veškeré náklady zhotovitele související 
s provedením a p�edáním díla (v�etn� recykla�ního poplatku, p�ípadné slevy apod.). 
V t�chto cenách nejsou zahrnuty ceny náhradních díl�.  

3. K provedení servisní prohlídky a b�žných oprav bude p�eprava vozidel do místa 
provozovny zhotovitele provád�na na náklady objednatele nebo s využitím asisten�ní 
služby ze strany zhotovitele.  

4. Smluvní strany se dohodly, že jednotlivé pracovní úkony (�asové jednotky) budou 
ú�továny dle normativu práce stanoveného výrobcem vozidel. 

5. Smluvní strany se dále dohodly, že ceny homologovaných náhradních díl� a filtr� (dále 
jen „náhradní díly“) se budou �ídit výší doporu�ených prodejních cen stanovených 
výrobcem vozidel, pop�. doporu�enými prodejními cenami stanovenými výrobci nebo 
prodejci náhradních díl� dle aktuálního ceníku/katalogu (dále jen „ceník“), snížené  
o slevu ve výši uvedené v p�íloze po celou dobu ú�innosti smlouvy, p�i�emž zhotovitel 
je povinen ceník objednateli poskytnout v souladu se zn�ním �lánku VIII. odst. 13. resp. 
odst. 14. smlouvy. Tyto ceny musí být cenami v  míst� a �ase obvyklými.  

6. Ceny za odtah a za asisten�ní služby a s tím spojené práce, které mohou být na základ�
p�edchozího souhlasu pro objednatele provedeny na celém území �R a geografickém 
území Evropy prost�ednictvím kooperace zhotovitele s jeho pobo�kami, p�ípadn� i jeho 
smluvními partnery (dále jen „pov��ený partner“), a musí být cenami v míst� a �ase 
obvyklými. Ceny t�chto prací a služeb se zhotovitel zavazuje t�mto pov��eným 
partner�m zaplatit. Následn� zhotovitel tyto náklady, které mu vznikly, vyú�tuje 
objednateli, který je na základ� faktury vystavené zhotovitelem v souladu s �lánkem VI. 
smlouvy uhradí. Zhotovitel si nesmí k t�mto náklad�m p�ipo�ítávat žádné další poplatky 
za zprost�edkování t�chto služeb a prací a má povinnost p�efakturovat pouze tu cenu, 
kterou pov��enému partnerovi zaplatil. Ceny za tyto služby budou vždy objednateli 
fakturovány  v m�n� „CZK“, p�i�emž k p�ípadnému p�epo�tu z p�vodní m�ny na 
„CZK“ bude použit aktuální kurz �NB, který je ve�ejn� dostupný na internetových 
stránkách Kurzy devizového trhu �NB.

7. Ceny stanovené smlouvou (p�ílohou) se mohou zm�nit pouze v p�ípad� úpravy výše 
zákonné sazby DPH. Ú�inností takové úpravy se ceny za dílo v�etn� DPH upravují dle 
p�íslušné sazby DPH. V tomto p�ípad� nemusí být uzavírán dodatek k této smlouv�. 

8. Celkový finan�ní limit po dobu ú�innosti smlouvy nep�ekro�í �ástku 300 000,00 K� bez 
DPH (tj. 363 000,00 K� v�etn� 21% DPH). 

IV. 
Místo a doba pln�ní 

1. Místem pln�ní je provozovna (za�ízení) zhotovitele na adrese: Cukrovarská 900/10, 
196 00 Praha 9 – �akovice.
V p�ípad� odtahu nebo asisten�ní služby je místem pln�ní místo odstavení nepojízdného 
vozidla (území celé �R a geografické území Evropy).  



Sp. zn. SpMO 31900/2020-5810 4

2. Zhotovitel je povinen provád t dílo dle lánku II. smlouvy na základ objednávek
objednatele ode dne ú innosti smlouvy do 31. 12. 2020 nebo do uzav ení centrální
smlouvy MO R s totožným p edm tem pln ní, p ípadn do vy erpání finan ního
limitu dle lánku III. odst. 8. smlouvy, nastane-li n která z uvedených skute ností d íve.

V.
Podmínky provád ní díla

1. Osoby, které objednatel pov il k vyzývání zhotovitele k provedení díla a p evzetí ádn
provedeného díla v etn objednatele, jsou: Ing. Radovan Neužil, tel.:

Bc. Ibolja Mach , tel.:
Ing. Roman

Fulnek, tel.: Ji í
Demeter, tel.:
Josef Kacafírek,

Pavel Špynar, tel.:
pop ípad jiná, objednatelem písemn pov ená osoba (dále

jen „zástupce objednatele“).

2. Zhotovitel je povinen neprodlen , nejpozd ji však do dvou (2) pracovních dn
od doru ení objednávky, provést její elektronické potvrzení (akceptaci) objednateli,
pokud byla objednávka zhotoviteli odeslána elektronicky a v p ípad nepotvrzení
(neakceptace) objednávky informovat objednatele, který objednávku u inil, o d vodech
jejího nepotvrzení.

3. Zhotovitel je povinen zahájit provád ní díla spo ívajícího v servisní prohlídce vozidla
do dvou (2) pracovních dn od akceptace objednávky a zárove musí dojít k p edání
vozidla, tj. po sepsání protokolu o p evzetí vozidla nebo sepsání zakázkového listu dle
odst. 5. tohoto lánku (v provozovn zhotovitele) k provedení takového díla, a dokon it
jej do t ech (3) pracovních dn od jeho zahájení. Lh tu pro dokon ení díla stanovenou
v p edcházející v t lze v od vodn ných p ípadech po dohod se zástupcem objednatele
p im en prodloužit p ed jejím uplynutím. Na d vodech prodloužení se musí ob
smluvní strany písemn dohodnout. Zhotovitel je dále povinen provád t záznamy
o provedení servisní prohlídky do servisní dokumentace vozidel (tzn. servisní knížky
vozidla) a to i elektronicky u vozidel, u kterých jsou záznamy vedeny pouze
v elektronické databázi výrobce vozidel. V takovémto p ípad je zhotovitel povinen po
provedení záznamu o provedení servisní prohlídky v elektronické databázi výrobce
vozidel, vyhotovit objednateli tišt ný záznam o provedených úkonech, které byly
zapsány do elektronické servisní knížky.

4. Zhotovitel je povinen zahájit provád ní díla spo ívajícího v oprav vozidla do dvou (2)
pracovních dn od akceptace objednávky objednatele a zárove musí dojít k p edání
vozidla k oprav dle odst. 5. tohoto lánku. Zhotovitel je povinen dokon it provád ní
takového díla do t ech (3) pracovních dn od jeho zahájení. Lh tu pro dokon ení díla
stanovenou v p edcházející v t lze v od vodn ných p ípadech po dohod se zástupcem
objednatele p im en prodloužit p ed jejím uplynutím. Na d vodech prodloužení se
musí ob smluvní strany písemn dohodnout.

5. P edání a p evzetí p edm tu pln ní bude realizováno p edávacím protokolem
(zakázkovým listem). P edávací protokol (zakázkový list) musí obsahovat veškeré
identifika ní údaje o vozidle (minimáln VPZ (RZ), VIN, stav tachometru, stav paliva),
identifika ní údaje zhotovitele a objednatele, íslo objednávky, popis požadovaných
prací, úkon a vým ny náhradních díl dle objednávky, datum p edání vozidla



Sp. zn. SpMO 31900/2020-5810 5

zhotoviteli, datum p�edpokládaného ukon�ení díla, �itelná jména, p�íjmení  
a podpisy pov��ených zástupc� zhotovitele a objednatele. P�evzetí vozidla od 
zhotovitele po provedení díla bude realizováno na základ� p�vodního p�edávacího 
protokolu (zakázkového listu), který musí obsahovat mimo již uvedené záznamy 
uvedené p�i p�edání vozidla, �itelná jména, p�íjmení a podpisy pov��ených zástupc�
zhotovitele a objednatele p�i p�evzetí vozidla objednatelem, p�íp. bude zakázkový list 
dopln�n o popis odstran�ní závad (nap�. vým�na vadných náhradních díl�, oprava, 
se�ízení, apod.) v�etn� p�íp. dopln�ní d�ležitých informací a zhotovitelem stanovených 
pokyn� pro údržbu a provoz vozidla po oprav�. P�i p�edání díl�ího pln�ní je objednatel 
oprávn�n požadovat po zhotoviteli koncept (náhled) faktury s kompletním rozpisem za 
poskytnuté díl�í pln�ní, za ú�elem provedení kontroly fakturovaných pracovních pozic  
a cen náhradních díl�. 

6. Zhotovitel je povinen provést dílo spo�ívající v poskytnutí asisten�ního servisu 
nebo odtahu nepojízdného vozidla výjezdem bez zbyte�ného odkladu od obdržení 
objednávky objednatelem nebo v mimo�ádných p�ípadech od momentu telefonického 
nahlášení pov��enou osobou objednatele. Dojezd k nepojízdnému vozidlu na území �R 
je stanoven nejpozd�ji do �ty� (4) hodin a dojezd k nepojízdnému vozidlu v rámci 
geografického území Evropy je stanoven nejpozd�ji do sedmi (7) hodin, pokud se 
smluvní strany v jednotlivých konkrétních p�ípadech nedohodnou jinak. 

7. Zhotovitel je povinen p�edávat zástupci objednatele �ádn� provedené dílo dle �lánku II. 
smlouvy v míst� dle �lánku IV. odst. 1. smlouvy v pracovních dnech v provozní dob�
od 7:00 hod. do 18:00 hod., mimo tuto dobu pouze ve výjime�ných p�ípadech, a to po 
p�edchozí dohod� se zástupcem objednatele. Dále je zhotovitel povinen vyrozum�t 
zástupce objednatele o p�ipravenosti p�edat dílo, resp. díl�í pln�ní (emailem, faxem 
nebo telefonicky), a to neprodlen� po ukon�ení díla. Doba mezi prokazatelným 
vyrozum�ním dle p�edchozí v�ty a provedením p�ejímky dle odst. 11. tohoto �lánku se 
nepovažuje za prodlení zhotovitele.  

8. Zástupce objednatele je povinen zrealizovat p�ejímku bez zbyte�ného prodlení, 
v nejbližším možném termínu v návaznosti na aktuáln� pln�né úkoly v rezortu MO �R. 
V p�ípad� neodebrání vozidla po ukon�ení díla v této lh�t� je zhotovitel povinen 
zabezpe�it jeho úschovu ve st�eženém prostoru dle �lánku VIII. odst. 12. smlouvy, a to 
do doby jeho p�edání objednateli. Náklady s tím spojené nebudou objednateli ú�továny. 
Smluvní strany vylu�ují aplikaci ustanovení § 2609 OZ (svépomocný prodej). 

9. Povinnost zhotovitele provést a p�edat dílo dle �lánku II. smlouvy je považována za 
spln�nou p�edvedením jeho zp�sobilosti sloužit svému ú�elu a provedením p�ejímky 
díla zástupcem objednatele a zhotovitelem �i jeho pov��eným zástupcem v míst� dle 
�lánku IV. odst. 1. smlouvy. 

10. P�ed provedením p�ejímky díla je objednatel (nebo jím pov��ená osoba) oprávn�n 
provád�t záv�re�nou kontrolu díla, v�etn� provedení zkušebního provozu opravované 
sou�ásti s finální kontrolou vozidla jako celku. K provád�ní jednotlivých kontrol je 
zhotovitel povinen poskytnout náležitou sou�innost v�etn� vhodn� vybaveného 
zast�ešeného prostoru.  

11. P�ejímkou se rozumí p�edání díla zhotovitelem a jeho p�evzetí zástupcem objednatele. 
Zjistí-li zástupce objednatele, že dílo není provedeno �ádn� a trpí zjevnými vadami, 
neodpovídá specifikaci díla ve smlouv� (v objednávce), odmítne jeho p�evzetí 
s vyt�ením vad. O takovém odmítnutí sepíší smluvní strany písemný zápis 
s náležitostmi dle odst. 12. tohoto �lánku. Povinnost zhotovitele dle odst. 3. a odst. 4. 
tohoto �lánku tím není dot�ena. 



Sp. zn. SpMO 31900/2020-5810 6

12. P�ejímka bude mezi zhotovitelem a zástupcem objednatele provedena na základ�
p�vodního protokolu zpracovaného p�i p�edání vozidla p�ed zahájením díla, ve kterém 
musí být potvrzeno zp�tné p�evzetí vozidla. V protokolu zhotovitel (nebo jím pov��ená 
osoba) uvede popis zp�sobu odstran�ní závad dle objednávky v�. pokyn� pro obsluhu 
a údržbu po provedení díla odlišné od standardních pokyn� výrobce vozidla, �iteln�
jméno, p�íjmení a podpis, zástupce objednatele uvede rovn�ž své �itelné jméno, 
p�íjmení a podpis a datum provedení p�ejímky. Toto datum je dnem provedení díla a je 
rozhodné pro spln�ní povinnosti zhotovitele uvedené v odst. 3., 4. nebo 6. tohoto �lánku 
smlouvy. Zástupce objednatele p�evezme po provedení fyzické kontroly dle odst. 10. 
tohoto �lánku dokon�ené dílo bez zjevných vad a nedod�lk� s doložkou bez výhrad. 

13. Zhotovitel se zavazuje, že p�i p�edání díl�ího díla bude p�ítomna osoba pov��ená 
osobou oprávn�nou zastupovat zhotovitele se znalostí �eského jazyka, která bude 
schopna �ešit p�ípadné zjišt�né nedostatky. V opa�ném p�ípad� zástupce objednatele 
díl�í pln�ní díla nep�evezme. 

14. V rámci provád�ní b�žných oprav m�že být ze strany zástupce objednatele vyžadováno 
provád�ní bezplatných defektací, tzn. na základ� „Objednávky k provedení defektace“ 
zhotovitel zabezpe�í zjišt�ní rozsahu závady (poruchy) v�etn� cenové nabídky 
náhradních díl� pot�ebných k provedení opravy a �asové náro�nosti na opravu, p�i�emž 
je zhotovitel povinen tyto výsledky defektace písemn� zaslat zástupci objednatele 
(emailem, faxem) do dvou (2) pracovních dn� od p�edání vozidla k provedení 
defektace. Na základ� zaslaných výsledk� zjišt�ných p�i defektaci, objednatel bu�
zpracuje objednávku na opravu, nebo zhotoviteli oznámí p�ípadné rozhodnutí  
o nerealizaci následné opravy. Vozidlo, do doby dodání objednávky a zahájení opravy 
nebo oznámení o nerealizaci opravy, bude bezplatn� uloženo (uschováno) v provozovn�
zhotovitele do doby jeho p�evzetí bu�, po oprav� nebo po rozhodnutí objednatelem 
opravu nerealizovat tak, aby nedošlo k jeho znehodnocení, poškození �i zcizení. 

VI. 
 Faktura�ní a platební podmínky 

1. Zhotovitel je povinen fakturovat jednotlivé pracovní úkony uvedené v �lánku II. 
smlouvy a ceny náhradních díl� dle �lánku III. odst. 5. smlouvy, a dále ceny za odtah 
(asisten�ní služby) dle �lánku III. odst. 6. smlouvy. 

2. Právo fakturovat vzniká zhotoviteli dnem podpisu p�edávacího protokolu (zakázkového 
listu) p�i zp�tném p�evzetí vozidla zástupcem objednatele u každého díl�ího pln�ní. 
Díl�ím pln�ním se rozumí provedení jednotlivých úkon� uvedených v �lánku II. 
smlouvy v souladu s jednotlivou objednávkou. 

3. Zhotovitel je povinen po vzniku práva fakturovat, vystavit a bezodkladn� doru�it 
objednateli da�ový doklad (dále jen „faktura“) za �ádn� provedené dílo na dohodnutou 
smluvní cenu s rozepsáním jednotlivých položek podle § 29 zákona �. 235/2004 Sb.,  
o dani z p�idané hodnoty, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, a podle § 435 OZ. Objednatel 
souhlasí s použitím faktury v elektronické podob�. Bude-li faktura vystavena v listinné 
podob�, doru�í ji zhotovitel v jednom vyhotovení.  

4. Krom� náležitostí v zákonech uvedených musí faktura obsahovat též následující údaje: 
a) ozna�ení dokladu jako da�ový doklad (faktura), 
b) �íslo smlouvy/objednávky dle �íslování objednatele, 
c) den vystavení, den odeslání a den (lh�ta) splatnosti faktury, 
d) zástupce objednatele a místo pln�ní, 
e) I�O a DI� smluvních stran, 



Sp. zn. SpMO 31900/2020-5810 7

f) ozna�ení pen�žního ústavu a �íslo ú�tu, na který má být placeno, 
g) po�et p�íloh,  
h) objednatele – Ministerstvo obrany na adrese Tychonova 1, 160 01 Praha 6, 
i)    kone�ného p�íjemce – Agentura služeb, Generála Píky 1, 160 01 Praha 6,  
j) rozpis dodaného materiálu (název, množství, cena za kus bez DPH, cena za kus 

s DPH, cena celkem bez DPH, cena celkem s DPH), 
k) smluvní hodinovou sazbu s rozpisem jednotlivých pracovních úkon� p�i provád�ní 

díla, s �asovým rozpisem dle platného normativu práce stanoveného výrobcem 
vozidel, pop�. dle skute�n� provedených úkon� a tomu odpovídající �asové 
náro�nosti, a cenu náhradních díl� maximáln� ve výši doporu�ených prodejních cen 
stanovených výrobcem vozidla (zhotovitel je však povinen fakturovat cenu pro 
objednatele výhodn�jší), v�etn� jejich cenové nabídky dle �lánku III. odst. 1. této 
smlouvy. 

5. Spole�n� s fakturou je zhotovitel povinen doru�it objednateli �ádn� vypln�nou kopii 
p�edávacího protokolu (zakázkového listu). V p�ípad� listinné faktury zhotovitel 
p�edloží prostou kopii protokolu v jednom (1) vyhotovení. 

6. S fakturou bude p�edán tišt�ný seznam úkon�, které byly provedeny v rámci servisní 
prohlídky, tj. p�ehled provedených úkon� údržby s jejich rozpisem, které jsou stanoveny 
výrobcem vozidla a musí odpovídat fakturovaným pracovním úkon�m a použitým 
náhradním díl�m na konkrétní díl�í pln�ní. 

7. Splatnost faktury �iní t�icet (30) dn� ode dne jejího doru�ení na adresu: Agentura 
služeb, Odbor finan�ní a zahrani�ní podpory, Gen. Píky 1, 160 01 Praha 6 – Dejvice. 
V p�ípad� doru�ení faktury po 10. 12. daného roku a v lednu roku následujícího je 
splatnost takové faktury stanovena na 60 dn� ode dne jejího doru�ení. Je-li ve faktu�e 
uvedena jiná lh�ta splatnosti, platí ujednání podle této smlouvy. 

8. V p�ípad�, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje nebo nebude 
obsahovat požadované doklady, je objednatel oprávn�n vrátit fakturu zhotoviteli do data 
její splatnosti. Zhotovitel vrácenou fakturu opraví, eventuáln� vyhotoví novou, a zašle 
objednateli bezvadnou do deseti (10) pracovních dn� ode dne doru�ení vrácené faktury. 
V takovém p�ípad� je stanovena objednateli nová lh�ta splatnosti dle odst. 7. tohoto 
�lánku ode dne doru�ení opravené nebo nové faktury. 

9. Zaplacením smluvní ceny se rozumí den jejího odepsání z ú�tu objednatele a sm�rování 
na ú�et zhotovitele. 

10. Pokud budou u zhotovitele zdanitelného pln�ní shledány d�vody k napln�ní institutu 
ru�ení p�íjemce zdanitelného pln�ní podle § 109 zákona �. 235/2004 Sb., o dani  
z p�idané hodnoty, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, bude Ministerstvo obrany p�i zaslání 
úplaty vždy postupovat zvláštním zp�sobem zajišt�ní dan� podle § 109a tohoto zákona. 

11. Objednatel neposkytuje zálohové platby. 

VII. 
P�evod vlastnictví a odpov�dnost za škodu 

1. Vlastníkem v�ci (vozidla), která byla zhotoviteli p�edána k provedení díla, je po celou 
dobu pln�ní p�edm�tu díla objednatel. Zma�í-li se dílo, poskytne zhotovitel objednateli 
náhradu dle OZ. 



Sp. zn. SpMO 31900/2020-5810 8

2. Vlastnické právo k náhradním díl�m, které budou v rámci provád�ní díla použity, 
p�echází ze zhotovitele na objednatele okamžikem podpisu p�edávacího protokolu 
(zakázkového listu) poslední smluvní stranou p�i p�edání díla. 

3. Nebezpe�í vzniku škody na v�ci p�edané k provedení díla p�echází z objednatele na 
zhotovitele okamžikem p�edání v�ci a sou�asn� podpisem p�edávacího protokolu 
(zakázkového listu) poslední smluvní stranou. 

4. Za nebezpe�í škody na provád�ném díle až do jeho zp�tného p�edání objednateli 
odpovídá zhotovitel. 

5. Smluvní strany se dohodly, že v p�ípad� náhrady škody se bude hradit pouze skute�ná 
prokazateln� vzniklá škoda. 

VIII.  
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel je povinen p�i pln�ní díla postupovat s odbornou pé�í v souladu 
s technologickými postupy danými výrobcem vozidel a za�ízení, jimiž jsou vozidla 
vybavena, dodržovat obecn� závazné právní p�edpisy, technické normy a servisní 
dokumentaci danou výrobcem vozidel (za�ízení), postupy p�i dodržení pracovních 
(�asových) norem stanovených normativem práce výrobce vozidla, podmínky smlouvy 
a pokyny objednatele.  

2. Zhotovitel není oprávn�n zahájit práce na díle bez písemné objednávky podepsané 
objednatelem nebo jeho pov��eným zástupcem, nebo provád�t práce nad rámec 
stanovený objednávkou, nebo provád�t vým�nu skupin a podskupin náhradních díl� bez 
p�edchozího písemného souhlasu objednatele. V p�ípad� vzniku vícepráce nad rozsah 
stanovený objednávkou nebo p�i hrozícím p�ekro�ení p�edb�žného finan�ního limitu 
smlouvy, zhotovitel nezahájí nebo p�eruší provád�ní díla a informuje o vzniklé situaci 
objednatele. Provád�ní díla zhotovitel zahájí nebo v n�m bude pokra�ovat až po 
odsouhlasení této zm�ny rozsahu díla objednatelem. Práce provedené nad rozsah 
objednávky, p�ípadn� neodsouhlasených zm�n objednatelem, jdou k tíži zhotovitele. 

3. Objednatel (nebo jím pov��ená osoba) si vyhrazuje právo v pr�b�hu realizace díla 
provád�t jeho kontrolu, a to v�etn� kontroly jakosti a množství dodávaných náhradních 
díl� a jejich technologické správnosti montáže do vozidel, dodržování stanovených 
technologických a pracovních postup� (v�etn� používání p�edepsaných montážních  
a jiných pom�cek, ná�adí, p�ístroj� a jiných za�ízení a to i v�etn� vykazovaných úkon�  
a �as� v rámci díl�ího pln�ní). Objednatel je dále oprávn�n provád�t záv�re�nou 
kontrolu dle �lánku V. odst. 10. smlouvy. K provád�ní t�chto kontrol je zhotovitel 
povinen poskytnout objednateli náležitou sou�innost. Na vyžádání je zhotovitel povinen 
doložit aktuální platné normativy práce, pop�. výkazy práce a ceníky náhradních díl�.  

4. Zhotovitel je povinen mít k dispozici osoby provád�jící servisní a opravárenské úkony, 
odborn� zp�sobilé a proškolené výrobcem vozidel z hlediska dodržení technologických 
postup� a norem na opravy p�edm�tných vozidel. Toto musí být zhotovitel schopen 
kdykoli na vyžádání objednatele doložit po celou dobu trvání smluvního vztahu. 

5. Zhotovitel bude po celou dobu ú�innosti smlouvy vlastnit, nebo mít smluvn� zajišt�né 
pot�ebné diagnostické, montážní a servisní pom�cky schválené pro opravy p�edm�tných 
vozidel, a ty bude používat dle technologických postup� stanovených výrobcem vozidel 
v rámci jednotlivých úkon� tak, aby nedošlo ke znehodnocení vozidel, nebo jeho �ástí 
(díl�). Všechny povinnosti vyplývající z tohoto odstavce musí být zhotovitel schopen 
kdykoli na vyžádání objednatele doložit po celou dobu trvání smluvního vztahu.  



Sp. zn. SpMO 31900/2020-5810 9

6. Zhotovitel je povinen v pr�b�hu pln�ní díla používat pouze nové originální náhradní 
díly pop�. díly nové neoriginální schválené výrobcem vozidla pro daný ú�el použití, 
které musí být shodné nebo vyšší kvality a životnosti, než originální náhradní díly. Do 
jednotlivých díl�ích pln�ní nesmí být dodávány náhradní díly použité, renovované, 
nefunk�ní, nekompletní apod. bez p�edchozího písemného souhlasu objednatele. 
V p�ípad�, že k provedení díla budou použity náhradní díly, které výše uvedené 
požadavky nespl�ují, odmítne objednatel dílo p�evzít. Tím není dot�ena povinnost 
zhotovitele provést dílo v souladu s �lánkem V. odst. 3. p�ípadn� odst. 4. smlouvy. 
Vým�ny v�tších �ástí systému nebo skupin náhradních díl� nesmí zhotovitel provést 
bez p�edchozího písemného souhlasu objednatele. 

7. V p�ípad�, že pot�ebný náhradní díl není u zhotovitele skladem a není skladem ani 
v distribu�ní síti výrobce náhradního dílu, budou po písemné dohod� s objednatelem 
práce na provedení p�edm�tného díla p�erušeny, po dobu nezbytn� nutnou k doru�ení 
chyb�jícího náhradního dílu. Tato doba se nezapo�ítává do lh�ty k pln�ní díla. Vyžádání 
chyb�jícího dílu u výrobce (pop�. u dodavatele náhradního dílu) musí být provedeno 
�ádn� a prokazateln�, tzn. písemnou objednávkou na chyb�jící (vyžadovaný) náhradní 
díl, která bude potvrzena distributorem (dodavatelem) náhradního dílu a p�iložena 
zhotovitelem k díl�ímu pln�ní. Zhotovitel následn� dokon�í dílo nejpozd�ji do t�ech (3) 
pracovních dn� od prokazatelného doru�ení chyb�jícího dílu. 

8. P�i provád�ní díla spo�ívajícího v oprav� (nebo poskytnutí asisten�ní služby) po 
dopravních nehodách je zhotovitel povinen zajistit a p�edat objednateli veškerou 
dokumentaci pot�ebnou k �ádnému vy�ízení pojistné události, v�etn� zpracování 
digitální fotodokumentace poškození a rozsahu opravy. 

9. V rámci �ešení pojistných událostí týkajících se poškozených �elních skel nebo 
nezavin�ných dopravních nehod, jejichž likvidace bude pln� hrazena z p�ipojišt�ní 
�elních skel nebo z povinného ru�ení viníka dopravní nehody, je zhotovitel povinen, na 
základ� zpracované objednávky s uvedeným �íslem pojistné události a po doložení 
všech pot�ebných doklad� pro �ešení p�edm�tné pojistné události, kompletn� vy�ídit 
pojistnou událost s pojiš�ovnou, p�i�emž je sou�asn� povinen objednateli poskytnout 
veškerou dokumentaci k pojistné události (zakázkový list, fakturu) v�etn�
fotodokumentace tak, jako by se jednalo o b�žné díl�í pln�ní. 

10. Asisten�ní službou se rozumí bezodkladné provedení naléhavých oprav v míst� poruchy 
�i závady vozidla výjezdním servisním vozidlem zhotovitele, pop�. jiného smluvního 
servisního za�ízení zhotovitele v souladu s podmínkami této smlouvy, a to na celém 
území �R a geografickém území Evropy, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 
V tomto p�ípad� je zhotovitel povinen informovat objednatele o možných variantách 
�ešení (v�etn� nacen�ní), které objednatel zváží a následn� odsouhlasí nejvýhodn�jší 
variantu �ešení. 

11. V p�ípad�, že není možné odstranit poruchu �i závadu vozidla p�i provád�ní asisten�ní 
služby dle odst. 10. tohoto �lánku, je zhotovitel povinen zajistit odtah nepojízdného, 
(havarovaného �i jinak poškozeného) vozidla do místa ur�eného objednatelem a p�íp. 
provést opravu vozidla v míst� dle �lánku IV. odst. 1. této smlouvy a v dob� dle �lánku 
V. odst. 4. této smlouvy a to vždy po p�edchozí písemné dohod� s objednatelem. 

12. Zhotovitel se zavazuje uschovávat vozidla objednatele vždy ve st�ežených prostorech,  
a jsou-li pro to faktické d�vody též v krytých prostorech (nap�. pokud hrozí poškození 
vozidla, hrozí zatékání dovnit� vozidla z d�vodu poškození skel apod.). Objednatel není 
povinen nahradit zhotoviteli nezbytné náklady, které na vozidlo p�i jeho úschov�
vynaložil (viz �lánek V. odst. 8. smlouvy). 



Sp. zn. SpMO 31900/2020-5810 10

13. Zhotovitel je povinen poskytnout po celou dobu ú�innosti smluvního vztahu na 
vyžádání objednatele aktuální ceník (katalog) náhradních díl� výrobce vozidel a platný 
normativ práce, a to za ú�elem kontroly cen a �asové náro�nosti, a to v listinné �i 
elektronické podob�. Za poskytnutí požadovaného ceníku náhradních díl� a normativu 
práce se považuje rovn�ž umožn�ní objednateli nahlédnout do elektronické aplikace, je-
li u zhotovitele normativ práce a aktuální ceník (katalog) náhradních díl� tímto 
zp�sobem p�ístupný.  

14. Zhotovitel se dále zavazuje neprodlen� písemn� oznámit p�ípadné zm�ny cen z ceníku 
náhradních díl� nebo výrobce náhradních díl� – týkající se p�edm�tného díl�ího pln�ní, 
a to vždy p�ed odsouhlasením jejich montáže do vozidla. Fakturované pracovní úkony 
a ceny náhradních díl� musí byt v míst� a �ase obvyklé.   

15. Zhotovitel zajistí veškeré technické a servisní informace od výrobce vozidel tak, aby 
mohly být �ádn� a v�as provedeny technické zásahy a úpravy doporu�ené nebo na�ízené 
výrobcem vozidel. Zhotovitel písemn� vyrozumí objednatele o všech kontrolních  
a svolávacích akcích vztahujících se k vozidl�m objednatele konaných ze strany 
výrobce vozidel. 

16. Zhotovitel je na vyžádání objednatele povinen zajistit odbornou a technickou 
komunikaci s výrobcem vozidel (nebo jejich nástavby) v p�ípadech vzniku 
nestandardních závad a aktivn� se podílet na jejich odstran�ní. 

17. Zhotovitel zabezpe�í, evidenci všech pracovních a materiálových úkon� (v�etn�
dodaných náhradních díl�) provedených v rámci údržby vozidel v listinné podob� do 
servisní dokumentace vozidel, pop�. do centrální elektronické databáze 
vnitropodnikového servisního systému (z d�vodu zabezpe�ení asisten�ních a záru�ních 
služeb v plném rozsahu a v souladu s provozní dokumentací vozidel). Zhotovitel 
odpovídá za správnost jím provedených záznam� v rámci konkrétního díl�ího pln�ní. 

18. Zhotovitel se zavazuje, že v p�ípad� zm�ny místa provozovny v pr�b�hu ú�innosti této 
smlouvy, která bude mít za následek výrazný nár�st vzdálenosti (kilometrové nebo také 
�asové) od sídla objednatele, uv�domí objednatele o této zm�n� minimáln� dva (2) 
m�síce p�edem, p�i�emž platí, nebude-li domluveno jinak, že tato skute�nost oprav�uje 
objednatele k jednostrannému odstoupení od smlouvy.

19. Objednatel m�že v den ukon�ení smluvního vztahu zadat zhotoviteli poslední 
objednávky, p�i�emž není dot�ena povinnost zhotovitele provést takovéto dílo i po 
ukon�ení smluvního vztahu. Zahájení i ukon�ení tohoto díla se �ídí platnými lh�tami 
uvedenými ve smlouv� v�etn� lh�t pro provedení fakturace. 

20. Zhotovitel prohlašuje, že má veškerá pot�ebná zákonná oprávn�ní pro výkon p�edm�tu 
smlouvy a tato oprávn�ní je povinen na vyzvání objednatele p�edložit kdykoliv b�hem 
trvání smluvního vztahu, nejpozd�ji do p�ti (5) pracovních dn� ode dne vyzvání. 

21. Zhotovitel je povinen písemn� upozornit objednatele na hrozící p�ekro�ení stanoveného 
finan�ního limitu smlouvy uvedeného v �lánku III. odst. 8. smlouvy. 

22. Objednatel si vyhrazuje právo v souvislosti s provedením díla spo�ívajícím mimo jiné 
ve vým�n� motorového oleje u vozidla staršího p�ti let dodat po domluv� se 
zhotovitelem vlastní motorový olej odpovídající specifikaci motorového oleje 
p�edepsaného výrobcem vozidla pro konkrétní typ motoru vozidla, a to v originálním 
uzav�eném balení.  

23. Objednatel požaduje, aby zhotovitel provád�l servis, opravy a údržbu výhradn� v rámci 
jeho obchodní spole�nosti, která vyhrála zadávací �ízení, oprava nesmí být provád�na 



Sp. zn. SpMO 31900/2020-5810 11

poddodavatelem. Ve výjime�ných p�ípadech, po p�edchozí písemné dohod� mezi 
objednatelem a zhotovitelem, lze se souhlasem objednatele využít služeb poddodavatele. 

24. Zhotovitel prohlašuje, že na sebe p�evzal nebezpe�í zm�ny okolností v souladu s § 1764 
OZ. 

IX. 
  Záruka a reklama�ní podmínky 

1. Zhotovitel poskytne objednateli na dílo záruku za jakost a vlastnosti díla, jež odpovídají 
p�edm�tu a ú�elu této smlouvy, a to na práci po dobu 6 m�síc� ode dne provedení 
p�ejímky díla a na materiál dodaný do jednotlivých díl�ích pln�ní po dobu 24 m�síc�
ode dne provedení p�ejímky díla. Smluvní strany se výslovn� dohodly, že vyskytne-li se 
v pr�b�hu záru�ní doby skrytá vada díla, má se za to, že touto vadou dílo trp�lo již 
v dob� p�edání. 

2. Objednatel je oprávn�n u zhotovitele písemn� uplatnit zjišt�né vady (oznámení  
o reklamaci) bez zbyte�ného odkladu poté, co je zjistil (dále jen „reklamace“). 
Zhotovitel je povinen doru�it své písemné vyjád�ení k reklamaci ve lh�t� dvou (2) 
pracovních dn� po jejím obdržení. Pokud b�hem této lh�ty nebude objednateli doru�eno 
písemné vyjád�ení zhotovitele k reklamované vad�, platí, že zhotovitel uznává reklamaci 
v plném rozsahu. 

3. Zhotovitel je povinen na své náklady odstranit reklamované vady, které uznal nebo ke 
kterým se nevyjád�il podle p�edchozího odstavce, nejpozd�ji do p�ti (5) pracovních dn�
ode dne uznání reklamovaných vad, pokud se smluvní strany písemn� nedohodnou 
jinak.  

4. O odstran�ní vady smluvní strany sepíší protokol o odstran�ní vady. 

5. Práva z vadného pln�ní se �ídí ustanoveními § 2615 a násl. OZ. 

X.  
Smluvní pokuty a úroky z prodlení 

1. V p�ípad� prodlení zhotovitele se zahájením nebo dokon�ením díla ve lh�tách dle 
�lánku V. odst. 3. a/nebo odst. 4. smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 500,00 K� za každý p�ípad. Zhotovitel je povinen zaplatit 
smluvní pokutu dle p�edchozí v�ty za každý i zapo�atý den prodlení zvláš�, a to až do 
úplného spln�ní závazku nebo do zániku smluvního vztahu. 

2. V p�ípad� prodlení zhotovitele dle �lánku V. odst. 6. smlouvy je zhotovitel povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,00 K� za každou i zapo�atou hodinu 
prodlení zvláš�, a to až do úplného spln�ní závazku nebo do zániku smluvního vztahu. 

3. V p�ípad� prodlení zhotovitele s odstran�ním vady uplatn�né v záru�ní dob� ve lh�t� dle 
�lánku IX. odst. 3. smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu  
ve výši 500,00 K� za každý p�ípad, na kterém nebyla odstran�na vada. Zhotovitel je 
povinen zaplatit smluvní pokutu dle p�edchozí v�ty za každý i zapo�atý den prodlení 
zvláš�, a to až do podpisu protokolu o odstran�ní vady poslední smluvní stranou nebo  
do zániku smluvního vztahu.  

4. V p�ípad� porušení povinnosti zhotovitele uvedené v �lánku XI. odst. 2. a/nebo odst. 3. 
a/nebo odst. 7. smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli jednorázovou smluvní 
pokutu ve výši 20.000,00 K�, a to za každé jednotlivé porušení zvláš�. 



Sp. zn. SpMO 31900/2020-5810 12

5. V p�ípad� porušení povinností zhotovitele týkající se dodávek, jakosti a cen náhradních 
díl�, jakosti a vyú�tování provedených pracovních úkon� nebo postoupení realizace díla 
t�etí osob� bez souhlasu objednatele, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli 
jednorázovou smluvní pokutu ve výši 20.000,00 K�, a to za každé jednotlivé porušení 
zvláš�. 

6. V p�ípad� porušení požadavk� na zhotovitele uvedených v �lánku VIII. odst. 4. a/nebo 
odst. 5. této smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli jednorázovou smluvní 
pokutu ve výši 20.000,00 K�, a to za každé jednotlivé porušení povinnosti zvláš�. 

7. V p�ípad� porušení jakékoliv další povinnosti zhotovitele uvedené v �lánku VIII. 
smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 
10.000,00 K�, a to za každé jednotlivé porušení povinnosti zvláš�. 

8. V p�ípad� prodlení objednatele s úhradou faktury zaplatí objednatel zhotoviteli úrok 
z prodlení ve výši stanovené na�ízením vlády �. 351/2013 Sb., kterým se ur�uje výše 

úrok� z prodlení a náklad� spojených s uplatn�ním pohledávky, ur�uje odm�na 

likvidátora, likvida�ního správce a �lena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem 

a upravují n�které otázky Obchodního v�stníku, ve�ejných rejst�ík� právnických 

a fyzických osob a evidence sv��enských fond� a evidence údaj� o skute�ných majitelích 

podle ustanovení § 1970 OZ. 

9. Právo fakturovat a vymáhat smluvní pokuty vzniká objednateli prvním dnem 
následujícím po marném uplynutí lh�ty ke spln�ní závazku a zhotoviteli prvním dnem 
následujícím po marném uplynutí lh�ty k zaplacení faktury.  

10. Smluvní pokuty a úrok z prodlení jsou splatné do 30 dn� ode dne doru�ení oznámení  
o jejich uplatn�ní. 

11. Smluvní strany se dohodly, že zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není 
dot�eno právo na náhradu škody, ustanovení § 2050 OZ se nepoužije. Rovn�ž není 
dot�ena povinnost �ádn� splnit závazky vyplývající z této smlouvy. 

XI. 
 Zvláštní ujednání 

1. Zhotovitel prohlašuje, že dílo není zatíženo právy t�etích osob. 

2. Zhotovitel se zavazuje zachovávat ml�enlivost ohledn� všech skute�ností, se kterými se 
seznámí p�i pln�ní smlouvy, dále zhotovitel není oprávn�n v pr�b�hu pln�ní svého 
závazku dle smlouvy ani po jeho spln�ní bez písemného souhlasu objednatele 
poskytovat jakékoliv informace, se kterými se seznámil v souvislosti s pln�ním svého 
závazku a podkladovými materiály v listinné, elektronické nebo jiné podob�, které mu 
byly poskytnuty v souvislosti s pln�ním závazku dle smlouvy, t�etím osobám (tato 
povinnost zavazuje i pracovníky zhotovitele). Poskytnuté informace jsou ve smyslu 
§ 1730 OZ d�v�rné.  

3. Zhotovitel není oprávn�n zcela ani z�ásti postoupit na t�etí osobu žádné ze svých práv, 
ani žádný ze svých závazk� plynoucích z této smlouvy (vyjma pov��eného partnera p�i 
pln�ní smlouvy) ani tuto smlouvu jako celek bez p�edchozího písemného souhlasu 
objednatele. 

4. Ob� smluvní strany jsou povinny si bez zbyte�ného odkladu sd�lit veškeré skute�nosti, 
které se dotýkají zm�n n�kterého z jejich identifika�ních údaj� v�etn� právního 
nástupnictví. 



Sp. zn. SpMO 31900/2020-5810 13

5. Objednatel je oprávn n uzav enou smlouvu zve ejnit na internetových stránkách
Ministerstva obrany s výjimkou ustanovení, která obsahují utajované informace
a obchodní tajemství.

6. Smluvní strany se dohodly, že každou zm nu jejich práv nebo povinností je t eba init
písemnou formou a prokazateln doru it druhé smluvní stran na adresu pro doru ování
korespondence uvedenou v úvodních ustanoveních této smlouvy. Pokud smluvní strana,
které je písemnost adresována, její p ijetí odmítne nebo jiným zp sobem zma í,
považuje se za prokazatelné doru ení též uplynutí t etího dne ode dne jejího uložení na
pošt . Pokud je na doru ení druhé smluvní stran vázán po átek b hu lh ty a smluvní
strana, které je písemnost adresována, její p ijetí odmítne nebo jiným zp sobem zma í,
po íná taková lh ta b žet následující den po uplynutí t etího dne od uložení písemnosti
na pošt . Toto však neplatí, využije-li n která ze smluvních stran pro doru ení
písemnosti datovou schránku ve smyslu zákona . 300/2008 Sb., o elektronických
úkonech a autorizované konverzi dokument , ve zn ní pozd jších p edpis .

7. Zhotovitel prohlašuje, že je pojišt n pro p ípad škody zp sobené t etí osob p i své
podnikatelské innosti u pojiš ovny . pojistné smlouvy

na pojistnou ástku s limitem 10 000 000,00 K . Zhotovitel je povinen být
pojišt n po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto smlouvou minimáln
ve stejném rozsahu a výši, jak je uvedeno v tomto odstavci. V p ípad jakékoliv zm ny
týkající se pojišt ní zhotovitele je povinen o této zm n neprodlen písemn informovat
objednatele. Zhotovitel je povinen p edložit kopii pojistné smlouvy do p ti (5)
pracovních dn po doru ení písemné žádosti objednatele.

8. Jednacím jazykem p i jakémkoliv ústním jednání i písemném styku souvisejícím
s pln ním této smlouvy je eský jazyk.

9. Zhotovitel podpisem smlouvy ud luje podle zákona . 110/2019 Sb., o zpracování
osobních údaj , v platném zn ní, souhlas objednateli, jako správci údaj , se
zpracováním jeho osobních a dalších údaj ve smlouv uvedených pro ú ely napln ní
práv a povinností vyplývajících ze smlouvy, a to po dobu její platnosti a dobu
stanovenou pro archivaci.

10. Smluvní strany se zavazují neprodlen informovat druhou stranu o skute nostech, které
znemož ují, resp. podstatn omezují možnost zhotovení díla nebo pln ní závazk
smluvních stran, a to písemn nejpozd ji do dvou (2) pracovních dn ode dne vzniku
takové skute nosti. Smluvní strana, u které tyto skute nosti vznikly, se zavazuje
navrhnout zp sob ešení jejich odstran ní.

11. Objednatel je povinen do t iceti (30) dn ode dne podpisu smlouvy poslední smluvní
stranou uve ejnit tuto smlouvu v registru smluv dle zákona . 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách ú innosti n kterých smluv, uve ej ování t chto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zn ní pozd jších p edpis (dále jen
„zákon o registru smluv“).

12. Pro vozidla nad 6 tun je omezen vjezd do ulice Generála Píky, ve které má sídlo
Agentura služeb. V p ípad vjezdu vozidla nad 6 tun je zapot ebí povolení. Toto
povolení vydává pouze ÚM Praha 6 nebo Armáda R.

XII.
Zánik závazk

1. Zánik závazk ze smlouvy se ídí p íslušnými ustanoveními OZ. Smluvní vztah lze
ukon it písemnou dohodou smluvních stran, odstoupením i písemnou výpov dí.



Sp. zn. SpMO 31900/2020-5810 14

2. Objednatel je oprávn�n odstoupit od smlouvy v souladu s § 2001 a násl. OZ mj. v t�chto 
p�ípadech podstatného porušení smlouvy: 

a) nedodržení p�edm�tu smlouvy dle �lánku II. smlouvy, 

b)  porušení povinností zhotovitele stanovených v �lánku III. odst. 5. a/nebo odst. 6. 
smlouvy,  

c) opakované (tj. 2 a vícekrát) prodlení zhotovitele s provedením díla ve sjednané dob�
dle �lánku V. odst. 3. a/nebo odst. 4. smlouvy delší než dva (2) pracovní dny a/nebo 
porušení odst. 6. smlouvy ze strany zhotovitele, 

d) opakované (tj. 2 a vícekrát) prodlení zhotovitele s odstran�ním reklamované vady ve 
lh�t� dle �lánku IX. odst. 3. smlouvy delší než 5 pracovních dn�, 

e) opakované reklamace (tj. 2 a vícekrát) na jakost provedeného díla nebo dodaného 
materiálu v dob� dle �lánku IX. odst. 1. smlouvy, 

f) opakované (tj. 2 a vícekrát) porušení povinnosti zhotovitele dle �lánku VIII. odst. 4. 
a/nebo odst. 5. a/nebo odst. 6. smlouvy, 

g) porušení �lánku XI. odst. 2. a/nebo odst. 3., a/nebo odst. 7. smlouvy ze strany 
zhotovitele, 

h) porušení jakékoliv další povinnosti zhotovitele uvedené v �lánku VIII. smlouvy 
mimo odst. 4. až odst. 6. téhož �lánku, 

i) opakované (tj. 2 a vícekrát) porušení �lánku V. odst. 2. smlouvy ze strany 
zhotovitele. 

3. Smluvní strany se dohodly, že závazky ze smlouvy zanikají též písemnou výpov�dí. 
Smluvní strany se dále dohodly, že zhotovitel má právo písemn� vypov�d�t smlouvu, 
výpov�dní doba zhotovitele v tomto p�ípad� �iní t�i (3) kalendá�ní m�síce a za�íná plynout 
prvním dnem m�síce následujícího po doru�ení výpov�di objednateli. Objednatel má 
právo písemn� vypov�d�t smlouvu i bez udání d�vodu, v tomto p�ípad� výpov�dní doba 
objednatele �iní jeden (1) kalendá�ní m�síc a za�íná plynout prvním dnem m�síce 
následujícího po doru�ení výpov�di zhotoviteli 

4.  Smluvní strany se dále dohodly, že objednatel má právo ukon�it smluvní vztah v p�ípad�, 
že v pr�b�hu trvání smluvního vztahu dojde ke zm�n� adresy provozovny zhotovitele  
a zárove� se musí jednat o takovou zm�nu, která by m�la podstatný vliv na pln�ní 
smlouvy, a to zejména ze strany objednatele a která by pro objednatele mohla zp�sobit 
výrazné navýšení vedlejších ekonomických náklad�. 

XIII.
Záv�re�ná ustanovení 

1. Smluvní vztahy, které nejsou ve smlouv� komplexn� upraveny, se �ídí p�íslušnými 
ustanoveními OZ a ostatními právními p�edpisy vztahujícími se k p�edm�tu smlouvy. 

2. Je-li nebo stane-li se n�které ustanovení smlouvy neplatné �i neú�inné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení, která z�stávají platná a ú�inná. Smluvní strany se v tomto p�ípad�
zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné nebo neú�inné novým ustanovením 
platným �i ú�inným, které nejlépe odpovídá p�vodn� zamýšlenému ú�elu ustanovení 
neplatného �i neú�inného. 

3. Smlouva je vyhotovena v elektronické podob� o 15 stranách.  

4. Smlouva m�že být m�n�na �i dopl�ována pouze písemnými, podepsanými oboustrann�
dohodnutými, vzestupn� �íslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou sou�ástí. 



Sp. zn. SpMO 31900/2020-5810 15

5. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skute�nosti, které by uzav�ení 
smlouvy vylu�ovaly a berou na v�domí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní 
d�sledky plynoucí z v�dom� jimi uvedených nepravdivých údaj�. Na d�kaz svého 
souhlasu s obsahem smlouvy p�ipojují pod ní své podpisy. 

6. Smlouva nabývá platnosti dnem elektronického podpisu poslední smluvní stranou 
a ú�innosti dnem zve�ejn�ní v registru smluv v souladu s podmínkami stanovenými 
v zákon� o registru smluv. V p�ípad�, že smlouva nespl�uje podmínky pro zve�ejn�ní 
dle zákona o registru smluv, pak smlouva nabývá ú�innosti dnem elektronického 
podpisu poslední smluvní stranou. 

7. Nedílnou sou�ástí smlouvy je p�íloha �. 1 „Cenová kalkulace“, po�et stran: 1 



A B C D

Po�. �. Jednotkové nabídkové ceny za úkony Cena bez DPH 
Cena v�etn�      

21% DPH  

1.
Cena za 1 normohodinu práce = 100 �asových jednotek = 60 minut u b�žných oprav a servisních 
úkon� zahrnující všechny druhy prací (mechanické, elektromechanické, diagnostické, karosá�ské, 
lakýrnické a ostatní práce).

990,00 K� 1 197,90 K�

2.
Cena za 1 km odtahu vozidla, tj. celkové náklady na 1 km za odtažení nepojízdného vozidla do 
místa ur�eného objednatelem v�etn� všech manipula�ních poplatk� - na celém území �R 24 hodin 
denn�.

30,00 K� 36,30 K�

3.
Cena za 1 km odtahu vozidla, tj. celkové náklady na 1 km za odtažení nepojízdného vozidla do 
místa ur�eného objednatelem v�etn� všech manipula�ních poplatk� - na celém geografickém 
území Evropy 24 hodin denn�.

50,00 K� 60,50 K�

4.
Cena za 1 km p�i asisten�ním výjezdu k oprav� vozidla objednatele a zp�t k zhotoviteli po 
provedení opravy (na celém území �R 24 hodin denn�).

20,00 K� 24,20 K�

5.
Cena za 1 km p�i asisten�ním výjezdu k oprav� vozidla objednatele a zp�t k zhotoviteli po 
provedení opravy (na celém geografickém území Evropy 24 hodin denn�).

30,00 K� 36,30 K�

6. Cena za provedení kontroly a se�ízení geometrie náprav vozidla. 1 250,00 K� 1 512,50 K�

7.
Cena za provedení kontroly, vy�išt�ní (dezinfekce) a dopln�ní klimatizace v�etn� ceny za 
dezinfek�ní prost�edek a kontrolu kabinového filtru (tj. demontáž a montáž), vyjma ceny za 
dopl�ované chladicí médium, kabinový filtr a p�íp. olej do kompresoru.

1 100,00 K� 1 331,00 K�

8.

Cena za kompletní �išt�ní interiéru vozidla v�etn� zavazadlového prostoru v rozsahu: mytí a 
konzervace pryžových autokoberc� (rohoží), vy�išt�ní koberc� a textilních �ástí interiéru vozidla 
(tzn. tepování sedadel, textilních �ástí obložení podlahy a stropu v�etn� zavazadlového prostoru) v 
p�ípad� kožených �i koženkových potah� sedadel - vy�išt�ní a impregnace takových sedadel. 
Vy�išt�ní a ošet�ení  všech plastových �ástí interiéru vozidla (tzn. p�ístrojová deska, st�edový 
panel, obložení dve�í), p�ípravkem pro ošet�ení plastových interiérových povrch�, v�etn� vy�išt�ní 
dve�ních p�ihrádek.

1 500,00 K� 1 815,00 K�

9. Cena za 1 litr motorového oleje dle normy VW 505 01 350,00 K� 423,50 K�

10. Cena za 1 litr motorového oleje dle normy VW 506 01 460,00 K� 556,60 K�

11. Cena za 1 litr motorového oleje dle normy VW 507 00 350,00 K� 423,50 K�

12. Cena za litr mototového oleje dle normy VW 508 00 460,00 K� 556,60 K�

13. Cena za litr mototového oleje dle normy VW 509 00 560,00 K� 677,60 K�

14. Cena za 1 litr brzdové kapaliny 175,00 K� 211,75 K�

Procentní sleva 
(%)

10

Po�et km 

13,6
Po�et km od sídla objednatele (Generála Píky 1, Praha 6 - Dejvice) do provozovny zhotovitele (délka trasy 

dle webové stránky mapy.cz)

P�íloha �. 1                                                
Po�et list�:1                                                 

C E N O V Á   K A L K U L A C E

Poskytnutá sleva

Výše poskytnuté procentní (%) slevy na náhradní díly a filtry z ceníku náhradních díl� (tj. doporu�ených 
prodejních cen originálních díl� z ceníku [katalogu� výrobce vozidel nebo doporu�ených prodejních cen z 
ceníku zhotovitele náhradního dílu).

Po�et kilometr� - objednatel →→→→ zhotovitel

Petr 
Friedm
ann

Digitálně 
podepsal Petr 
Friedmann 
Datum: 
2020.08.27 
14:45:55 +02'00'

Lukáš 
Kunče

Digitálně 
podepsal Lukáš 
Kunče 
Datum: 
2020.10.05 
12:02:31 +02'00'


